
Protokół Nr 7.2011

 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku, które odbyło 
się w dniu 12 maja 2011 roku w godzinach 1200 – 1420.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz.
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji  w/g załączonej listy   obecności; na 

13  członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 11. W związku z tym obrady Komisji  
i podejmowane decyzje są prawomocne. 
W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Idzi Podwojski  i Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Z-ca Prezydenta Miasta Ełku  - Artur Urbański,
• Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
• Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
• Dyrektor Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Medycyna Szkolna „Szkolmed” - 

Agnieszka Węgłowska,
• Naczelnik Wydziału SiR – Renata Samełko.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Opinia  do projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej sesji  Rady 
Miasta.

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ełku za 2010 rok.

5. Omówienie  spraw  związanych  z  profilaktyką  przedmedyczną  w  szkołach, 
funkcjonowanie gabinetów medycznych w placówkach.

6. Omówienie  spraw  związanych  z  pomocą  materialną  dla  uczniów  oraz  spraw 
związanych z dożywianiem dzieci w szkołach.

7. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz zapoznał  zebranych z porządkiem 

obrad.
Radni  nie wnieśli  uwag i  jednomyślnie w głosowaniu jawnym – 8 głosami „za” przyjęli 
porządek obrad jak wyżej.

Do punktu  2 - ego
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag do 

protokółów z  poprzedniego posiedzenia Komisji.   
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i  w głosowaniu jawnym – 7głosami „za” przy 0 

głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęli protokół Nr 6.2011 z dnia 14 kwietnia 
2011 roku.



Do punktu  3- go 
 Komisja  przystąpiła  do  zaopiniowania  projektów  uchwał  związanych  tematycznie 

z pracą Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił  projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie miasta Ełku na 2011:
pkt.  III)  w zakresie wydatków realizowanych i  nadzorowanych przez Biuro Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi:

W związku z wykorzystaniem środków na dotacje celowe z budżetu miasta w ramach I 
naboru Otwartego Konkursu Ofert '2011 i zabezpieczeniem środków na II nabór wniosków 
od organizacji pozarządowych i planowanym wykorzystaniem dotacji  w poszczególnych 
zadaniach, zachodzi konieczność korekty planu wydatków zaplanowanych na realizację 
zadań samorządu miasta Ełku w 2011 r:

Zmniejszenia planu na zadania z zakresu: oświata i wychowanie,  ochronę i promocję 
zdrowia,  politykę  społeczną  –  promesa  wkładu  własnego,  placówki  wychowania 
pozaszkolnego, pomoc społeczną  (łącznie na kwotę 59 350 zł).

Zwiększenia  planu  na  zadaniu:  wypoczynek  letni,  z  zakresu  kultury  i  ochrony 
dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej i sportu (łącznie 59 350 zł).
Zwiększenia pokryte są z zadań, w których środki nie zostały wykorzystane.  
pkt. IV) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział 
Promocji i Spraw Społecznych

Zwiększenie dochodów i wydatków w kwocie 135 000 zł, zgodnie z umową zawartą 
z Województwem Warmińsko – Mazurskim a Miastem Ełk, na podstawie której (Uchwała 
Nr III/35/10  Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2010 r.) 
dofinansowano  w  2011  roku  działania  w  zakresie  kultury  realizowane  przez  Ełckie 
Centrum Kultury.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 
udział 8 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  8 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok.

* * *
Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Ełku  na  lata  2011  –  2027,  który  jest 
konsekwencją przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta na 
2011 rok i obejmuje:
1) w załączniku nr 1:
 - korekta dochodów i wydatków zgodnie z aktualnym projektem uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Miasta Ełku na 2011r,  - przesunięcie wykupu w wysokości 1 450 000 zł 
obligacji planowanych do wyemitowania  w 2012 z roku 2013 na rok 2026 – 2027 (tym 
manewrem wskaźnik  w  roku  2014  jest   zgodny z  założeniami  ustawy  o  finansach 
publicznych),

2) w załączniku nr 2:
- korekta prognozy długi i spłat zobowiązań na lata 2011-2027 zgodnie z załącznikiem 

nr 1,
3) w załączniku nr 3:
− zmiany w przedsięwzięciach inwestycyjnych: „Modernizacja ul. Bema”, „Modernizacja 

ulicy Nadrzecznej i Brzozowej”,
− zmiany w przedsięwzięciu „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej”, 

zgodnie z aktualnym projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ełku na 
2011r.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 
udział 9 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  9 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 



pozytywnie projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Ełku na lata 2011 – 2027.

* * *
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

woli Gminy Miasta Ełk do realizacji projektu pod nazwą „Minione tradycje mieszkańców 
Ełku i Ozierska – historia mówiona”. Celem realizacji projektu jest pobudzenie inicjatyw 
społeczności  lokalnych  Ełku  i  Ozierska  z  zakresu  dziedzictwa  kulturowego  poprzez 
przekazanie  wiedzy  na  temat  obyczajów  starszych  pokoleń  młodszym  mieszkańcom 
miast.  Będzie  promowana  historia  w  nowoczesnej  formie  –  pliki  dźwiękowe.  Historie 
mieszkańców  Ełku  zostaną  zamieszczone  na  stronie  internetowej  muzeum  w  Ełku. 
Realizacja projektu nastąpi  w latach 2011-2012. Źródłem finansowania projektu będzie 
Norweski Mechanizm Finansowy w kwocie 84.405 zł i środki własne z budżetu miasta w 
wysokości 14.895 zł.

Naczelnik Wydziału SiR Renata Samełko dodała, że konkurs jest obsługiwany przez 
Stowarzyszenie Euroregion Niemen. Ełk, jako członek tego Stowarzyszenia  ma szansę 
otrzymać dofinansowanie.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 
udział 11 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali  
pozytywnie projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia woli  Gminy Miasta Ełk  do realizacji 
projektu pod nazwą „Minione tradycje mieszkańców Ełku i Ozierska – historia mówiona”.

* * *
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie  wyrażenia 

woli  Gminy  Miasta  Ełk  do  realizacji  projektu  pod  nazwą  „Międzynarodowy  Obóz 
Artystyczny”.  Celem  realizacji  projektu  jest  kontynuacja  współpracy  transgranicznej 
poprzez budowę więzi społeczno-kulturowej między dziećmi i młodzieżą polsko – rosyjską 
oraz budowa zaufania i  rozwój  sieci  kontaktów pomiędzy regionami  i  ich instytucjami. 
Projekt zostanie zrealizowany w partnerstwie z Regionem Ozierskim. W ramach projektu 
zostanie zorganizowany obóz artystyczny ukierunkowany na naukę tańca klasycznego, 
polskich  i  rosyjskich  tańców  ludowych,  a  także  naukę  polskich  i  rosyjskich  pieśni. 
Realizacja projektu nastąpi w 2011 roku.
Źródłem finansowania projektu będzie Norweski Mechanizm Finansowy w kwocie 40.800 
zł i środki własne z budżetu miasta w wysokości 7.200 zł.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 
udział 10 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali  
pozytywnie projekt uchwały w sprawie   wyrażenia woli  Gminy Miasta Ełk do realizacji 
projektu pod nazwą „Międzynarodowy Obóz Artystyczny”. 

* * *
 Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel poinformował, że w związku z uwagami Regionalnej 

Izby Obrachunkowej dotyczącymi braku zabezpieczenia środków na wydatki zawarte w 
uchwale  intencyjnej  podjętej  przez  Radę  Miasta  Ełku  o  przystąpieniu  do  projektu 
„Odlotowa  Polska  Wschodnia”  będzie  potrzeba  dokonania  autopoprawki  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej,  gdzie wprowadzone zostaną również omówione projekty uchwał 
intencyjnych.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie  wyrażenia 
woli  współpracy z  miastem Orbassano we  Włoszech.  Przyjęcie  deklaracji  przez Radę 
Miasta  Ełku  będzie  zwieńczeniem wcześniejszych  rozmów i  oficjalnie  potwierdzi  chęć 
zacieśnienia  kontaktów  i  ułatwi  realizację  konkretnych  działań.  Pozwoli  to  również 
realizować  nowe  projekty  przy  udziale  funduszy  unijnych.  Partnerstwo  miast  stanowi 
istotny element integracji społeczeństw Unii Europejskiej.



Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 
udział 11 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali  
pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy z miastem Orbassano 
we Włoszech.

Do punktu  4- go
 Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił sprawozdanie z wykonania budżetu miasta 

Ełku za 2010 rok. 
Budżet  Miasta  Ełku  za  2010  rok  zamknął  się  kwotą  wykonania  dochodów 

146 322 102,89 zł, co stanowi  97,52 % planu i wydatków 156 417 599,64 zł, co stanowi 
93,53 % planu.
Deficyt budżetu wyniósł 10 095 496,75 zł przy planowanym 17 195 895 zł. W 2010 roku 
spłacone  zostały  raty  kredytów  w  wysokości  4 766 644  zł.  Wyemitowano  obligacje 
komunalne na kwotę 16 mln zł.

Uwzględniając  wolne  środki  z  lat  ubiegłych  6 361 491,09  zł  i  spłaty  udzielonych 
pożyczek 20 127,44 zł, pozostały do dyspozycji wolne środki w kwocie 7 519 477,78 zł 
na finansowanie budżetu w roku 2011 r. lub w latach następnych.

Dochody budżetowe zostały wykonane w kwocie niższej od planowanej o ok. 3,7 mln 
zł.  Mniejsze dochody wykonano z tytułu: środków na realizację inwestycji  -  5,2 mln zł,  
„czynszów” (działalność usługowa) -  1 mln zł, sprzedaż udziałów – MZK – 596,5 tys. zł.

Zwiększone  dochody  dotyczą  głównie:  sprzedaży  składników  majątkowy 
(nieruchomości i gruntów) – 2,46 mln zł,  podatku dochodowego od osób prawnych 
– 716 tys. zł, odsetek.

Wydatki budżetowe zostały wykonane w kwocie niższej od planowanej o ok. 10,8 mln 
zł, co spowodowało, że deficyt budżetu był niższy od planowanego. 

Mniejsze wydatki na inwestycje to kwota 5,7 mln zł, w tym na: transport i łączność – 
2,5  mln  zł,  naukę  (Rozbudowa  Techno  –  Parku  w  Ełku,  EGO –  patrol  kompleksowy 
monitoring obszaru EGO) – 2,07 mln zł, kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego – 230 
tys.  zł,  kulturę  fizyczną  i  sport  –  473  tys.  zł,  gospodarkę  mieszkaniową  (nabycie 
nieruchomości gruntowych) – 242 tys. zł, ochronę zdrowia („Mały sport 
na wielkich osiedlach”) – 105 tys. zł.

 Wydatki bieżące zrealizowano w 96,41 %, mniejsze wykonanie to ok. 4,38 mln zł. 
głównie: działalność usługowa (wydatki na zasoby mieszkaniowe) – 0,94 mln zł, obsługa 
długu – 0,75 mln zł, administracja publiczna – 0,71 mln zł, rezerwy i poręczenia 
–  0,5  mln  zł,  pomoc  społeczna  –  0,42  mln  zł,  oświata  i  wychowanie  –  0,37  mln  zł  
gospodarka komunalna – 0,32 mln zł. , plany zagospodarowania przestrzennego – 0,22 
mln zł, gospodarka mieszkaniowa – 0,1 mln zł.

Należności  Miasta  Ełku  na  koniec  2010  r.  wyniosły  17 766 362,89  zł,  w  tym: 
2 880 364,28 zł to należne odsetki. Pozostałe to głównie należności z: podatków i opłat 
lokalnych  4 264 526,24  zł,  administrowania  nieruchomościami  komunalnymi 
„Administrator” 3 270 237,95 zł, zaliczek alimentacyjnych 5 754 705,29 zł, należności po 
byłej Izbie Wytrzeźwień 755 690,95 zł. Wymagalne należności występują głównie z w/w 
tytułów i wyniosły 14 627 003,56 zł.  
Należności jednostek budżetowych to kwota 150 157,09 zł, w tym wymagalne 57 634,19 
zł  w MOSiR z tytułu dostawy towarów i usług.

Zobowiązania  na  koniec  roku  2010  wyniosły  3 476 010,78  zł.  Zobowiązania 
wymagalne wystąpiły  w  Przedszkolu  „Słoneczna Ósemka”  i   „Światełko”  w wysokości  
157,59 zł z tytułu dostawy towarów i usług.

 Zobowiązania niewymagalna to głównie: dodatkowe wynagrodzenie roczne - 2,4 mln 
zł, wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 0,5 mln zł, zakup energii  140 tys. zł, 
zakup usług 395 tys. zł.  Zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów przed rokiem 2009 



wyniosło  10  395 345  zł.  Zadłużenie  z  tytuły  wyemitowanych  obligacji  komunalnych 
wyniosło  49 mln zł w tym: w roku 2009 - 33 mln zł, w 2010 16 mln zł.

Całkowita wartość zadłużenia na koniec 2010 roku z tytułu kredytów i emisji obligacji 
wyniosła 59 395 345 zł. 

Całkowita  wartość  niewymagalnych  zobowiązań  z  tytułu  udzielonych  poręczeń 
i gwarancji na koniec roku 2010 wyniosła 2 596 279 zł i dotyczą poręczeń kredytów dla: 
- Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z. o. o. w Ełku –  493 295 zł,
- „Pro – Medica” Sp. z. o. o. w Ełku – 2 102 984 zł.

Przewodniczący  Komisji  Konrad  Siemienkiewicz  –  str.  30  dział  803  szkolnictwo 
wyższe – wydatki na nagrody pieniężne dla 3 osób w konkursie na wyróżniające się prace 
dyplomowe. Czy ilość tych nagród i kwota jest stała?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  przyznawana  jest  różna  ilość  nagród. 
Nagroda powinna być adekwatna do wartości i poziomu pracy. Jeśli prace są na niskim 
poziomie,  pieniędzy   nie  wydajemy.  W  budżecie  miasta  jest  zaplanowana  określona 
kwota.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  sprawozdania  z  wykonania  budżetu 
miasta Ełku za 2010 rok, w głosowaniu wzięło udział 11 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali  
pozytywnie wykonanie budżetu miasta w działach związanych z pracą Komisji.

Do punktu  5- go 
  Dyrektor Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Medycyna Szkolna „Szkolmed” - 

Agnieszka  Węgłowska  -  celem  profilaktyki  szkolnej  jest  ochrona  ucznia  przed 
zakłóceniami rozwoju, czyli przed podejmowaniem zachowań hamujących lub niszczących 
rozwój,  określanych  jako  zachowania  ryzykowne.  Szkoła  jest  miejscem  profilaktyki 
pierwszorzędowej,  skierowanej  do  grupy  niskiego  ryzyka,  polegającej  na  promowaniu 
zdrowego  życia.  Zadaniem  szkolnej  profilaktyki  jest  także  reagowanie  w  sytuacjach 
rozpoznania pierwszych prób podejmowania zachowań ryzykownych poprzez odwołanie 
się  do  specjalistycznej  pomocy (poprzez  wskazanie,  pomoc  w  organizacji  pierwszego 
kontaktu  ze  specjalistą,  nawiązanie  kontaktu  z  rodzicami,  motywowanie  do  podjęcia 
leczenia i terapii).  We wszystkich placówkach oświatowych prowadzonych przez miasto 
funkcjonuja gabinety profilkatytki  zdrowotnej  i  pomocy przedmedycznej  – w załączeniu 
godziny pracy gabinatów NZOZ MS "Szkolmed". Analiza pracy gabinetów jest robiona na 
koniec czerwca każdego roku, tam będzie cały opis problemów zdrowotnych. 

Pielęgniarki  w  szkołach  pracują  od  poniedziałku  do  piątku  –  zakres  kompetencji  
pielęgniarki szkolnej w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Konrad  Siemienkiewicz  wrócił  się  z  pytaniem  o  pracę 
gabinetów dentystycznych. Nie funkcjonuja one we wszystkich szkołach.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  gabinety  dentystyczne  pracują  na 
kontraktach. Działają nie tylko na rzecz szkoły ale i osiedla. W szkołach lekarze dentyści  
znajdują jedynie lokal pod swoją działalność.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Stanisław  Zalewski  dodał,  że  pracę  gabinetów 
dentystycznych reguluje rozporządzenie Ministra Zdrowia z 2009 roku.
Komisja zapoznała się z informacją.

Do punktu  6- go 
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański - edukacja zdrowotna powinna stanowić istotny 

element  programu  nauczania  szkoły,  a  ważnym  celem  promocji  zdrowia  w  szkole  to 
zdrowy styl  życia  całej  społeczności  szkolnej  oraz stworzenie korzystnych dla  zdrowia 
warunków nauki dla ucznia i pracy dla nauczycieli i administracji szkolnej. Nasze dzieci 
przebywają w szkole nawet do dziewięciu godzin dziennie. W tym czasie powinny zjeść 
przynajmniej jeden pełnowartościowy i odżywczy posiłek. Niestety większość z nich woli 



chipsy i batony niż obiady w stołówce. Wpływ grupy rówieśniczej na żywienie w szkole jest 
bardzo duży dlatego możemy usłyszeć od dziecka, że „kanapki są niemodne”. Zdarza się 
również, że uczniowie potajemnie wyrzucają kanapki  do kosza lub nie jedzą w szkole 
żadnego posiłku. W naszych szkolnych sklepikach dzieci mogą kupić inne produkty niż 
batony,  chipsy i  czekoladki.  Szansa na korzystny dla  zdrowia wybór  jest  większa jeśli  
dziecko wie, dlaczego te produkty są niedobre dla jego zdrowia. 

Radny Zbigniew Jędrkiewicz – powinniśmy pójść w programach szkolnych w kierunku 
istoty  prawidłowego  żywienia.  Może  należałoby  stworzyć  coś  na  zasadzie  programu 
pilotażowego. Dobrze byłoby, aby zajęcia z dziećmi prowadziły osoby przeszkolone.

Radna Adam Dobkowski – dobrze byłoby przed przystąpieniem do dalszych kroków 
i  ingerencji  przeanalizować  programy  szkolne.  Być  może  zawierają  one  niezbędne 
informacje.

Radna  Ewa  Awramik  –  są  programy  nauczania  i  jako  Komisja  nie  powinniśmy 
ingerować w taki program, jak również nie należy wchodzić tutaj w kompetencje dyrektora 
szkoły.

Radny  Karol  Marchel  –  są  to  treści  programowe  nauczana  przez  nauczycieli-
specjalistów. To tez pewna specyfika danej szkoły.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – możemy jako Komisji zwrócić 
się z apelem o kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych w szkołach. Aby w 
sklepikach szkolnych była sprzedawana zdrowa żywność.

Radny Karol Marchel – 19 maja odbędzie się szkolenie dla wszystkich nauczycieli na 
temat zasad zdrowego żywienia. W tej chili jest natłok różnego rodzaju programów.

Radna Ewa Awramik odczytała treść apelu, który zostanie skierowany do dyrektorów 
szkół:

„Komisja Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku oraz Komisja Zdrowia i Spraw 
Społecznych  Rady  Miasta  Ełku  zwracają  się  z  apelem do  Dyrektorów naszych  szkół 
samorządowych o zwrócenie uwagi na rodzaj artykułów sprzedawanych w szkołach.
Wyrażamy przekonanie, że w celu kształtowania prawidłowych nawyków żywieniowych, 
wręcz zdrowia dzieci koniecznym jest promowanie przede wszystkim zdrowej żywności 
uznawanej  za  szczególnie  wartościową  dla  potrzeb  rozwojowych  dzieci  i  młodzieży 
w wieku szkolnym.”

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski  dobrze byłoby,  aby ten apel 
przyjęła również Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych. Zostanie on jej przedstawiony.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym: 9 głosami „za”  -  jednomyślnie przyjęli  apel 
w treści jak wyżej.
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środków finansowych na zakup pomocy dydaktycznych do Zespołu Szkół Samorządowych 
przy ul. Suwalskiej? Szczególnie chodzi o chemię i biologię.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – sprzęt i pomoce dydaktyczne są kupowane 
w  ramach  budżetów  każdej  ze  szkół.  Mamy  informację,  że  pomoce  naukowe  są 
uzupełniane  na  bieżąco.  Chodzi  zwłaszcza  o  tablice  interaktywne  i  projektory 
multimedialne.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – należałoby sprawdzić, jaki 
jest  poziom  wyposażenia  tej  szkoły  w  porównaniu  do  pozostałych  szkół  miejskich. 
Zwłaszcza, że planujemy utworzyć tam szkołę sportową.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz – jaki jest stan „Orlika” przy SP nr 5, 
czy zgłoszone usterki zostały tam usunięte?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – w kwestiach budowlanych jest dokonana 
poprawa. Budzi obawy natomiast stan nawierzchni ze sztucznej trawy. Prawdopodobnie 
będzie  potrzeba zdjęcia  trawy i  poprawienia  zagęszczenia  podłoża.  Ten sam problem 



dotyczy  nawierzchni  tartanowej  boiska.  Na  najbliższej  sesji  postara  się  przedstawić 
informację .

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Stanisław  Zalewski  powiedział  informacyjnie,  że 
Wojewoda swoją decyzją przekazuje dotację celową na dofinansowanie placów zabaw 
w ramach programu „Radosna szkoła” - § 6330 na zadaniach inwestycyjnych.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
                     Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak            
                     Konrad Siemienkiewicz
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